
1 

 

ČESKÁ REPUBLIKA - KANCELÁŘ POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

Samostatné oddělení styku s veřejností 

…………....................................... 

……………………………. 

Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 

www.psp.cz, e-mail: posta@psp.cz 

 

V Praze dne 13. ledna 2025 

Č. j.: PS 2024/26425 - 2 

 

 

Věc: Rozhodnutí vedoucí Samostatného oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké 

sněmovny o odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím ze dne 3. ledna 2025 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Rozhodnutí 

 

Vedoucí Samostatného oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny ve 

věci žádosti pana ………………, ……………….., ……….……………., …………….., dále 

jen „žadatel“, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“) 

 

rozhodla takto: 

 

Žádost žadatele o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), doručenou prostřednictvím elektronické podatelny z emailové adresy 

………………………, vedená pod č.j. PS 2024/26425 se podle § 15 odst. 1, ve spojení s § 8a, 

§ 11 odst. 1 a § 12 zákona o svobodném přístupu k informacím a v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES a se Směrnicí pro zajišťování ochrany objektu Poslanecké sněmovny  

 

o d m í t á . 

 



2 

 

Odůvodnění: 

 

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 20. prosince 2024 prostřednictvím 

elektronické podatelny z emailové adresy ………………………………….. žádost o 

poskytnutí informací, podanou podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které bylo 

uvedeno (citace): 

„1- Žádám o poskytnutí informace ,,ZVEŘEJNĚNÍM na úřední desce,, formou uvedení 

počtů dle informací z bezpečnostních kamer: 

a) Jaký je počet osob ( bez vztahu k funkci poslanec, senátor, novinář, asistent, 

veřejnost), které opustily budovu Sněmovní 4 dne 28.11.2024 v čase od 8:15 do 10:30 v období, 

kdy byly prováděny úkony s …………. a ……………… 5 ti službou konajících Policistů z 

Ochranné služby |PČR bez toho aby byla PČR při výkonu funkce Parlamentní stráže jakákoliv 

oprávnění zejména z důvodů mimořádné bezpečnostní situace dle zákona č.273/2008 Sb ust. 

48, odst.4 , 

(4) Při zajišťování bezpečnosti chráněného objektu nebo prostoru je policista oprávněn  

a) zjišťovat důvod vstupu osoby do objektu nebo prostoru, 

b) zjišťovat totožnost vstupující nebo vycházející osoby, 

c) provést prohlídku vnášené nebo vynášené věci, 

d) zastavovat vjíždějící nebo vyjíždějící dopravní prostředek a provést jeho prohlídku, 

e) provést prohlídku vstupující nebo vycházející osoby, 

f) na dobu pobytu osoby v objektu nebo prostoru jí odebrat zbraň. 

včetně těch nejméně cca 28 osob které byly zmonitorovány žadatelem tak jak jsou zaznamenány 

i v záznamu bezpečnostních kamer v době a čase provádění úkonú PČR, kdy byla zjišťována 

totožnost žadatele, který nebyl vstupujícím ? 

 

b) Jaký byl celkový počet zasahujicích policistů ( na střídačku jako husa na lusku)v 

budově Sněmovní 4 dne 28.11.2024 v čase od 8:15 do 10:30, kteří prováděli, nebo byly 

bezprostředně u provádění úkonů PČR vůči žadateli + 1 osoba, včetně jejich služebních čísel, 

při pokusu domoci se svích práv a právem chráněných zájmů spočívající v účasti na veřejném 

jednání výboru po předložení veřejné listiny o registraci 2 míst na toto jednání Orgánem 

Sněmovny - Výborem pro bezpečnost,tak jak jsou zaznamenány v záznamu bezpečnostních 

kamer, popřípadě úředním záznamu při rozhodnutí policejního orgánu o nevpuštění osob 

žadatele z veřejnosti na veřejné jednání potvrzené registrací ?“ 

 

mailto:Pavlina.Hyhlanova@seznam.cz


3 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

Po posouzení žádosti povinný subjekt zaslal žadateli dne 3. ledna 2025 vyrozumění č.j. 

PS 2024/26425/1, ve kterém žadatele informoval o prodloužení lhůty v souladu s § 14 odst. 5 

písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím o 10 dní. 

Ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím zakotvuje, že 

„pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti“. 

Povinný subjekt nemůže předmětnému požadavku vyhovět a požadované informace 

obsažené pod body a) a b) poskytnout.   

Poskytnutím jakéhokoliv takto požadovaného údaje by došlo k porušení bezpečnostních 

předpisů, ať obecně závazných či interních, a k neoprávněnému zásahu do ochrany osobních 

údajů či osobnosti fyzických osob. 

Pokud jde o požadavek – citujeme „formou uvedení počtů dle informací 

z bezpečnostních kamer: a) Jaký je počet osob ( bez vztahu k funkci poslanec, senátor, novinář, 

asistent, veřejnost), které opustily budovu Sněmovní 4 dne 28.11.2024 v čase od 8:15 do 10:30 

v období, kdy byly prováděny úkony s ………. a ……………. 5 ti službou konajících Policistů z 

Ochranné služby |PČR bez toho aby byla PČR při výkonu funkce Parlamentní stráže jakákoliv 

oprávnění zejména z důvodů mimořádné bezpečnostní situace dle zákona č.273/2008 Sb ust. 

48, odst.4 ,“, tak podle ustanovení § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím „informace 

týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný 

subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. V souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) musí být veškeré 

dokumenty obsahující údaje subjektů chráněny (tzn. je zde povinnost nesdělovat osobní údaje 

třetím stranám a osobám). 

V případě požadovaných záznamů z „bezpečnostních kamer“ je nezbytné sdělit, 

že systematické automatizované monitorování konkrétního prostoru optickými nebo 

audiovizuálními prostředky pro účely ochrany majetku nebo ochrany života a zdraví jednotlivce 

nebo bezpečnosti ústavních činitelů apod. je činností, která vede ke shromažďování a 

uchovávání obrazových nebo audiovizuálních informací o všech osobách vstupujících 

do monitorovaného prostoru, které lze identifikovat na základě jejich vzhledu nebo jiných 

charakteristických znaků. Na základě těchto údajů lze zjistit totožnost těchto osob. Osobní údaje 

jsou chráněny zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znení zákona č. 

448/2024 Sb. V souladu s tímto zákonem je správce (tj. Kancelář Poslanecké sněmovny) 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-110


4 

 

povinen shromažďovat osobní údaje odpovídající pouze stanovenému účelu, uchovávat osobní 

údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování, a zpracovávat osobní údaje 

pouze v souladu s účelem, k němuž byly shromážděny. V souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) musí být veškeré dokumenty 

obsahující údaje subjektů chráněny (tzn. je zde povinnost nesdělovat osobní údaje třetím 

stranám a osobám bez souhlasu subjektu údajů). Povinný subjekt nemůže předmětnému 

požadavku vyhovět a požadované informace o počtu „osob ( bez vztahu k funkci poslanec, 

senátor, novinář, asistent, veřejnost), které opustily budovu Sněmovní 4 dne 28.11.2024 v čase 

od 8:15 do 10:30“ poskytnout, neboť se  jedná i o údaje výlučně se vztahující k vnitřnímu 

předpisu povinného subjektu, vydanému pro zajištění ochrany objektu Poslanecké sněmovny. 

Předmětná Směrnice pro zajišťování ochrany objektu Poslanecké sněmovny je vnitřním 

předpisem ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona o svobodném přístupu 

k informacím, když v souladu s ním je povinný subjekt oprávněn omezit poskytnutí informací. 

Uvedená směrnice obsahuje komplexní úpravu vnitřních pravidel pro vstup a pohyb osob 

v objektu Poslanecké sněmovny, rozsah evidence jejich osobních údajů, dále fyzickou ochranu 

objektu Poslanecké sněmovny, a to vše z důvodu zajištění bezpečnosti v objektu Poslanecké 

sněmovny a z důvodu ochrany ústavních činitelů. Stanovení rozsahu oprávněných vstupů 

do konkrétních místností v rámci objektu Poslanecké sněmovny tedy jsou informacemi výlučně 

se vztahujícími k vnitřním pokynům a vnitřnímu předpisu povinného subjektu ve smyslu § 11 

odst. 1 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím. Z důvodu bezpečnosti objektu 

Poslanecké sněmovny, stejně jako z důvodu bezpečnosti ústavních činitelů a dalších osob 

oprávněných ke vstupu do objektu Poslanecké sněmovny tyto informace nelze poskytnout 

žádnému žadateli. 

V souladu se Směrnicí pro zajišťování ochrany objektu Poslanecké sněmovny, 

konkrétně čl. 6 odst. 4 jsou tyto údaje, včetně záznamů z kamer, uchovávány pro zajištění 

režimu ochrany objektu Poslanecké sněmovny. Poskytovat údaje z této evidence je možné 

pouze podle zvláštních právních předpisů, např. trestního řádu orgánům činných v trestním 

řízení.  

V neposlední řadě je potřeba zdůraznit, že podle zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 

republiky, patří objekty Poslanecké sněmovny mezi objekty zvláštního významu. Ve smyslu 

usnesení vlády České republiky č. 379/2006 v souladu s § 29 odst. 2 zákona č. 222/1999 Sb., 

zákona o zajišťování obrany České republiky, jsou objekty Poslanecké sněmovny zařazeny 

mezi objekty důležité pro obranu státu. Podle usnesení vlády č. 1604/2008 k zajišťování 

bezpečnosti chráněných objektů a prostorů byly do seznamu chráněných objektů zahrnuty 

i sídelní objekty Parlamentu České republiky. Na základě uvedených skutečností podléhá vstup 

do sídelních objektů Poslanecké sněmovny bezpečnostní kontrole a odpovídající evidenci 



5 

 

vstupujících osob. Podrobná pravidla jsou stanovena citovanou směrnicí.  

Nad rámec výše uvedeného doplňujeme, že stejnou ochranu mají rovněž návštěvní 

knihy na recepcích Poslanecké sněmovny, které obsahují citlivé informace. Identifikační údaje 

(nezbytné osobní údaje zapsané při vstupu na recepci – jedná se o jméno, příjmení, číslo 

předloženého dokladu OP nebo jiného průkazu totožnosti, datum a čas příchodu a odchodu 

z objektu Poslanecké sněmovny, číslo kartičky, jméno za kým návštěvník jde do objektu 

Poslanecké sněmovny) slouží k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci subjektu údajů, které 

vstupují do objektu Poslanecké sněmovny a doba jejich uchování je stanovena Směrnicí pro 

zajišťování ochrany objektu Poslanecké sněmovny /čl. 6 odst. 4 písm. a) a b)/. Evidence návštěv 

v rámci Poslanecké sněmovny je vedena v elektronické podobě a údaje v ní obsažené zcela 

podléhají, kromě jiného, režimu zákona na ochranu osobních údajů. K osobním údajům mají 

přístup pouze osoby, které s nimi potřebují nakládat při plnění svých úkolů a povinností pro 

Kancelář Poslanecké sněmovny. Tyto osoby zachovávají o osobních údajích, s nimiž 

se seznamují, mlčenlivost, a to i po skončení pracovněprávního nebo obdobného vztahu. Přístup 

do uvedené evidence mají tedy pouze určení zaměstnanci Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

Pokud jde o dotaz pod bodem b), tak výkon fyzické ochrany v objektu Poslanecké 

sněmovny je úkolem ochranné služby Policie České republiky, a to podle ustanovení § 48 

zákona č. 273/2008 Sb.. o Polici České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Při výkonu 

fyzické ochrany objektu Poslanecké sněmovny postupuje ochranná služba v souladu 

se zvláštními právními předpisy a s interními právními předpisy, včetně Směrnice pro 

zajišťování ochrany objektu Poslanecké sněmovny. Na základě těchto předpisů není povinný 

subjekt oprávněn veřejnosti sdělovat počet „zasahujicích policistů“ ani jejich „služební čísla“. 

Ustanovení § 11 odst. 6 zákona o svobodném přístupu k informacím obsahuje omezení 

poskytnutí práva na infomace o činnosti, kromě dalšího, rovněž činnosti bezpečnostních sborů, 

která se týká ochrany bezpečnosti osob, majetku  a veřejného pořádku. Nad rámec uvedeného 

požadované informace povinný subjekt nemá a ani není povinen je mít, neboť se jedná o Policii 

České republiky, tzn. orgán odlišný od povinného subjektu.  

K předmětnému dotazu žadatele pod písmenem b) upozorňuje povinný subjekt žadatele, 

že, jak byl již v předchozích případech vyrozuměn, tak předmětná žádost je opět psána stylem, 

která by se dala označit jako útočící na odbornost, vážnost a důstojnost úředních osob či 

příslušníků Policie České republiky a je psaná hanlivým a urážlivým způsobem.  Uvedeným 

způsobem formulovaná podání zjevně vybočují z pravidel styku s orgány veřejné správy, 

z čehož mohou být vyvozeny právní důsledky. 

  



6 

 

 

Na základě všech výše uvedených skutečností tedy povinný subjekt rozhodl tak, jak je 

ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno, a to v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona 

o svobodném přístupu k informacím, který stanoví, že „pokud povinný subjekt žádosti, byť 

i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 

popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží“. 

 

 

 

Poučení o opravném prostředku: 

 

Podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení 

žadateli. Odvolání se podává Úřadu pro ochranu osobních údajů prostřednictvím Samostatného 

oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny, Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel 

……………………. 

……………………. 

……………………. 

……………………. 

 

 


